
GOBIERNO REGIONAL IUNIN 

 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N° 17 0 -2019-GR-JUNÍN/GR 

HUANCAYO, 1 9 EH, 2019 

EL GOBERNADOR REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN. 

VISTOS: 

La Resolución Ejecutiva Regional N° 065-2016-GR-JUNIN/GR, de fecha 
de enero del 2016. El Reporte N° 058-2019-GRJ/ORAF/OAF, de fecha 04 de 

Ipero de 2019, suscrito por la CPC. Ofelia Ríos Pacheco, Sub Directora de 
dministración Financiera del Gobierno Regional Junín. El Comunicado N° 002- 

p,C% 	015- EF/51.01 de la Dirección General de Contabilidad Publica del Ministerio 
de Economía y Finanzas, de fecha 24 de setiembre de 2015. 

CONSIDERANDO: 

Contando con el Comunicado N° 002-2015-EF, de fecha 24 de setiembre 
e 2015, emitido por la Dirección General de Contabilidad Pública-DGTP, 

o Órgano Rector del Sistema Nacional de Contabilidad, en el marco de las 
atribuciones normativas otorgadas en el artículo 7° de la Ley N° 28708, Ley 
General del Sistema Nacional de Contabilidad y habiendo emitido opinión sobre 
las Acciones de Depuración, Regularización, Corrección de Error y 
Sinceramiento Contable a partir del periodo 2015. 

Que, mediante Reporte N° 058-2019-GRJ/ORAF/OAF, suscrito por la 
PC. Ofelia Ríos Pacheco, Sub Directora de Administración Financiera del 
obierno Regional Junín, a través del cual informa que los Estados Financieros 

de la Sede del Gobierno Regional Junín, vienen siendo observados 
permanentemente en sus diferentes Cuentas Contables por la Contraloría 
General de la Republica, a través de sus diferentes exámenes especiales y 
auditorías realizadas a nuestros Estados Financieros, por lo que para proseguir 

la implementación de las observaciones y en aplicación del Comunicado N° 
1-ij002-2015-EF/51.01 de la Dirección General de Contabilidad Publica del 

,1Ministerio de Economía y Finanzas, remite el Proyecto de Resolución Ejecutiva 
Regional de Conformación de la Comisión Técnica de Trabajo de la Sede del 
Gobierno Regional Junín, para que inicie o concluya con las acciones de 
Depuración, Regularización, Corrección de Error y Sinceramiento Contable de 
los saldos de las cuentas contables, de la Sede Central del Gobierno Regional 
Junín previamente determinadas, teniendo como referencia cuando 
corresponda, los lineamientos básicos para el proceso de saneamiento contable 
en el sector publico emitidos para las Entidades Gubernamentales . 

Que, siendo necesario dejar sin efecto la Resolución Ejecutiva Regional 
N° 065-2016-GR-JUNIN/GR, de fecha 14 deynero del 2016, por cambio de 
Gestión y Funcionarios del Gobierno Regional Junín y proyectar nuevo acto 
Resolutivo de conformación de Comisión Técnica de Trabajo, presidida por el 
Director Regional de Administración y Finanzas del Gobierno Regional Junín, 
para que inicie o concluya con las acciones de Depuración, Regularización, 



. VLADIMIR ROY CERRON RAJAS 
ut GOBERNADOR REGIONAL 

GOBIERNO REGIONAL J; 

GOBIERNO REGIONALJUNIN 

Corrección de Error y Sinceramiento Contable aprobado con Resolución del 
Titular del Pliego. 

Contando con las visaciones correspondientes y estando en uso de la 
facultades y atribuciones conferidas por la Ley Orgánica de Gobierno Regionales 
N° 27867 y sus modificatorias. 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. - DEJAR SIN EFECTO, a partir de la fecha la Resolución 
Ejecutiva Regional N° 065-2016-GR-JUNIN/GR, de fecha 14 de enero del 2016. 

ARTÍCULO SEGUNDO. - CONFORMAR, la Comisión Técnica de Trabajo 
presidida por el Director Regional de Administración y Finanzas del Gobierno 
Regional Junín, para que inicie o concluya con las acciones de Depuración, 
Regularización, Corrección de Error y Sinceramiento Contable de los saldos de 
las cuentas contables, conforme a los establecido por el Comunicado N° 002- 
2015-EF/51.01 de la Dirección Nacional de Contabilidad Publica del Ministerio 
de Economía y Finanzas, según el siguiente detalle: 

PRESIDENTE : MBA/CPCC. Luis Alberto Salvatierra Rodríguez 
iembro 	: CPC. Maria Isabel Álvarez Estrada. 
iembro 	: CPC. Daniel Fernando Huamán Huamán 
iembro 	: CPC. David Moisés Llanco Flores 
iembro 	: Ing. Jakelyn Flores Peña 

ARTÍCULO TERCERO. - DISPONER, que la Comisión Técnica de Trabajo, 
presente al Gerente General Regional, un informe técnico contable detallando las 
acciones realizadas durante el tiempo determinado que duren tales acciones, 
sustentando documentalmente y con las recomendaciones del caso, quien a su vez 
derivara dicho informe a la Oficina de Control Institucional, Oficina de Asesoría Jurídica 

yó a la Procuraduría Publica para los fines del caso según corresponda. 

ARTÍCULO CUARTO. - NOTIFICAR, a los órganos competentes del Gobierno 
Regional de Junín y, a los interesados. 

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y PÚBLIQUESE 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
Lo que transcribo a Ud. para su 
conocimiento y fines pertinentes 

HYO. 2 0 FEB 2019 

( 
8/Ab 	Díaz Herrera 

SECRETARIA aÉERAL 


	Page 1
	Page 2

